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اجتماعی

بازدید مدیرکل کمیته امداد استان 
از طرح های مددجویان در کلات

بهبودی /  مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی 
دیــروز از طرح های مســکن و اشــتغال مددجویان 
کمیته امداد شهرستان کلات بازدید کرد. رضا سلم 
آبادی افزود: کلات یکی از شهرســتان های موفق 
در طــرح های بــوم گــردی و همچنین موفــق ترین 
شهرستان در اجرای این طرح بوده است. یک طرح 
خانه بوم گــردی زیر گروه طرح های اشــتغال زایی 
مددجویی افتتاح شــده که ســبک متفاوتی نسبت 
به طرح های قبلی دارد. وی اظهــار کرد: بازدیدی 
از  حوزه مسکن انجام و نیاز مسکن مددجویان سال 
آینده نیز بررسی شد. امســال در شهرستان کلات 
۸۰ واحد مســکونی در دســت اقــدام داشــتیم که 
تاکنون حدود ۳۰ واحد تحویل شده است. یکی از 
خدمات مهمی که سال آینده تکمیل خواهیم کرد، 
خدمات حوزه مســکن بر اساس ضابطه های اعلام 

شده است.

 تخریب ۱۰ ساخت و ساز غیرمجاز
 در تربت  جام

حقدادی/ مدیر جهاد کشاورزی تربت جام گفت: 
حکم تخریب 1۰ ساخت و ســاز غیرمجاز بر اساس 
مصوبه شــورای حفظ حقوق بیت المــال، با حضور 
دادســتان و دســتگاه های اجرایی در شهرســتان 

تربت جام اجرا شد.
علیرضا عرفانی افــزود: برای اجــرای قانون حفظ 
کاربــری اراضــی زراعــی و باغ ها و مصوبات ســتاد 
پیشگیری و مقابله با ساخت  و ســازهای غیرمجاز، 
به طور روزانه و منظم بازدیدهای میدانی از اراضی 
کشــاورزی و باغ های شهرســتان تربت جام انجام 

می شود.
وی ادامــه داد: بــر اســاس قانــون، هرگونــه تغییر 
کاربری و تفکیک اراضی کشاورزی، ساخت و ساز 
و دیوارکشــی در مزارع و باغ ها بدون دریافت مجوز 
ســازمان جهاد کشــاورزی ممنوع اســت و علاوه بر 
قلع و قمع بناهای احداثی، با متخلفان طبق قانون 

برخورد خواهد شد.
عرفانی تصریح کرد: در همین خصوص بر اســاس 
اجرای تبصــره ۲ مــاده 1۰ قانــون حفــظ کاربری 
اراضی زراعی، 1۰ ســاخت و ســاز غیرمجاز شامل 
حصارکشی، دیوارکشــی، بناهای در حال ساخت 
و... در شهرســتان تربت جام تخریب و آزادســازی 

شد.

اخبار

حوادث

در پی تصادف منجر به فوت یکی از اهالی روستای بنیاباد خواف انجام شد

اعتراض به دوبانده نشدن محور خواف- قائن
مردم روســتای بنیاباد جلگــه زوزن خواف، دیــروز در اعتراض به دوبانده نشــدن محور 
خواف- قائن که منجر به فوت یکی از جوانان این روستا شــد، تجمع کردند. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، صد نفر از اهالی روستای  بنیاباد خواف دیروز با حضور در محور 

خواف - قائن خواستار رفع مشکل این جاده کم عرض و دو بانده شدن آن شدند.
بخشــدار بخش جلگه زوزن خواف با حضور در جمع  مردم این روستا قول داد بخشی از 
این جاده تعریض و روکش آسفالت شود. در جاده خواف به قاین با وجود روستایی و کم 
عرض بودن، وسایل نقلیه و به خصوص تریلر ها و کشنده های بسیاری تردد می کنند. این 
جاده یکی از محور های حادثه خیز و پرتردد خراسان رضوی به شمار می رود که حوادث 

جاده ای منجر به فوت زیادی در این مسیر رخ داده است.

کشف۳/۵کیلو مواد مخدر بلعیده شده در تایباد
جانشین مرزبانی استان از کشف مقادیری مواد مخدر بلعیده شده توسط مرزبانان هنگ 
تایباد خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی فرماندهی مرزبانی استان، سرهنگ محمود 
پارســافر در تشــریح این خبر بیان کرد: مرزبانان مستقر در ایست و بازرســی گروهان 17 
شهریور هنگ مرزی تایباد حین بازرسی در مسیر ورودی به خاک کشور، به چند تبعه افغان 
مشکوک و با توجه به احتمال بلع مواد مخدر، پس از هماهنگی های به عمل آمده نامبردگان 
برای تصویربرداری به بیمارستان اعزام شدند و پس از تایید، مقادیری مواد مخدر کشف شد. 
وی در ادامه افزود: مرزبانان در این ماموریت موفق شــدند ۳ تبعه افغانستانی که ۳ کیلو و 
5۰۰ گرم مواد مخدر از نوع هروئین فشرده و شیشه را در معده جاساز کرده بودند، دستگیر 

کنند و تحویل مراجع قضایی دهند. 

فوت یک کوهنورد در ارتفاعات اره کمر فریمان
حسن اصغرفریمانی/  رئیس هلال احمر شهرستان فریمان گفت: یکی از اعضای یک 
گروه کوهنوردی از مشهد که صبح دیروز به ارتفاعات اره کمر فریمان عزیمت کرده بود، 
دچار عارضه قلبی شد و فوت کرد. به گزارش خراسان رضوی، احمد سروقد گفت: این 
کوهنورد مردی ۶۰ ساله است که به دلیل عارضه قلبی جان خود را از دست داد و پیکر 

وی توسط نیروهای امدادی هلال احمر به روستای اره کمر فریمان منتقل شد.

مرگ عابر پیاده در برخورد با تریلی
حقدادی/ یک عابر پیاده حین عبور از عرض جاده در تقاطع روســتای خیرآباد بالاجام در 
برخورد با یک تریلی دچار حادثه شد و در دم جان باخت. به گزارش خراسان رضوی، فرمانده 
پلیس راه تربت جام در این باره گفت: این چهارمین عابر پیاده  در ۴ ماه گذشته است که به 
علت استفاده نکردن از پل عابرپیاده در تقاطع روستای خیرآباد بالاجام در برخورد با یک 
دستگاه تریلی جان  باخت. سرهنگ چرمگی افزود: پنج شنبه شب گذشته یک عابر پیاده 
حین عبور از زیر پل عابر پیاده تقاطع روستای خیرآباد بالاجام در برخورد با یک دستگاه تریلی 
دچار حادثه شد ودر دم جان باخت. وی تصریح کرد: با این که در محور تربت جام به فریمان 
تعداد ۸ پل عابرپیاده احداث شده اما متاسفانه عابران پیاده از این پل ها استفاده نمی کنند. 
چرمگی  خاطر نشان کرد: از تمامی مردمی که در این مسیرها تردد می کنند تقاضا داریم 
برای عبور از عرض جاده حتما از پل عابرپیاده استفاده کنند تا دچار حادثه نشوند.وی یادآور 
شد: در محل هایی که پل عابرپیاده وجود دارد و عابر پیاده از آن استفاده نکند و دچار حادثه 

شود، کارشناسان برای عابر سهم تقصیر در نظر می گیرند.
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فرماندار تربت جام خبر داد:

آغاز احداث خط تقویت انتقال گاز به تربت جام
حقدادی/ فرماندارتربت جام با اشــاره به آغاز عملیات اجرایی پروژه 
خط تقویت انتقال گاز به این شهرستان از روز شنبه ۲۰ اسفند گفت: 
با توجه به قطع گاز 17 هزار مشترک در زمستان امسال، برای تقویت 
خط انتقال گاز  به تربت جام، مبلغ 5۰۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب 
شد. حسین جمشیدی افزود: با تخصیص این اعتبار، عملیات اجرایی 
خط تقویــت انتقال گاز توســط قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیا)ص( 
از امــروز ۲۰ اســفند با حضور مســئولان کشــوری واســتانی و حضور 
ویدئوکنفرانســی وزیر نفت، شــروع می شــود. وی خاطر نشــان کرد: 
براســاس برآوردهای انجام شــده، عملیات خط  تقویــت انتقال گاز به 
تربت جام قبل از فرا رسیدن زمستان سال آینده به اتمام می رسد و دیگر 

شاهد قطع گاز در شهرستان نخواهیم بود.

مدیر جهاد کشاورزی وعده داد:

حل مشکل زمین های خوشاب تا پایان سال ۱۴۰۲

ملکی/ بعد از انتشار گزارش »معمای 
مالکیــت زمین هــای خوشــاب!«  در 
روزنامه خراسان رضوی، مدیر جهاد 
کشاورزی خوشاب گفت: تا پایان سال 
1۴۰۲ تمامی اختلافات بین مردم و 
منابع طبیعی در حــوزه  اراضی ملی 

تعیین تکلیف خواهد شد.
به گزارش خراســان رضوی، ابراهیم 
رودســرابی بــا بیــان ایــن کــه اعتبار 
لازم بــرای نقشــه بــرداری اراضــی 
مورد اختلاف تامین و قرارداد نقشــه 
برداری با شــرکت پیمانــکار به مبلغ  
بیش از شــش میلیــارد ریــال منعقد 
شده است، افزود: از سال ۹۶ تاکنون 
۲۰ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی 
مورد اختلاف در پلاک های سلطان 
آباد، چرو، کاشــک، برقبــان و علیک 
در کارگــروه رفــع تداخــلات اراضی 

شهرستان  تعیین تکلیف شده است 
که در مجموع حــدود 1۸۰۰ هکتار 
از اراضی مورد اختــلاف به نفع مردم 
رفع تصرف شــده و درحال واگذاری 

به آن هاست.
وی افــزود: در ســال  1۴۰1، 5۰ 
پلاک باقی مانده در کلیه روستاهای 
شهرســتان پس از نقشــه برداری در 
کارگــروه رفــع تداخــلات اراضــی 
شهرستان بررسی می شــود و چنان 
چه اراضی مورد بررسی، دارای سابقه 
کشــت توسط روســتاییان  باشــد، به 

مردم واگذار خواهد شد.
رودســرابی بــا بیــان ایــن کــه بخش 
مهمی از نقشــه هــای هوایی توســط 
شــرکت پیمانکار بررسی شده است، 
اظهار کرد: از ابتدای اسفند امسال، 
کارگــروه رفــع تداخــلات اراضــی 

پــلاک هــای  شهرســتان بررســی 
شهرســتان را آغــاز کــرده و مطابق با 
برنامه ریزی انجام شده، تا پایان سال 
1۴۰۲ کلیه اراضــی  دارای تداخل 
با اراضی ملی تعیین تکلیف خواهد 
شــد.مدیر جهاد کشــاورزی تصریح 
کرد:  قرارگاه سنددارکردن اراضی 

کشــاورزی نیــز در مدیریــت جهــاد 
خوشــاب  شهرســتان  کشــاورزی 
شــروع به کار کرده اســت و در سال 
آینده  با همکاری اداره ثبت اسناد و 
املاک و با بهره گیری از توان بخش 
خصوصی، ســنددار کــردن اراضی 

کشاورزی سرعت پیدا خواهد کرد.

رئیس نمایندگی حفاظت محیط  زیست فیروزه خبر داد:

محکومیت چوپان حیوان آزار  به یک سال حبس 
رئیس نمایندگی حفاظت محیط  زیست شهرستان فیروزه گفت: فرد حیوان آزاری 
که برای تفریح اقدام به آزار، اذیت و حتی کشتن گونه های مختلف جانوری می کرد، 
به یک ســال حبس محکوم شــد. به گزارش ایرنا، حمید جوانبخت افــزود: این فرد 
متجاوز به محیط زیست و گونه های جانوری، در یکی از روستاهای شهرستان فیروزه 
به شغل چوپانی اشتغال داشت که پس از آموزش و تحریک سگ های گله، مبادرت 
به شکار حیوانات وحشــی و فیلم برداری از اعمال حیوان آزاری خود  و انتشار آن در 

فضای مجازی می کرد.
وی اظهار کرد: با پیگیری نیروهای یگان حفاظت محیط  زیست و پلیس اطلاعات و 
امنیت شهرستان فیروزه، این فرد متخلف شناسایی، دستگیر و به مقامات قضایی 
معرفی شد. جوانبخت ادامه داد: وی بر اساس بند)ج( ماده 1۳ قانون شکار و صید، 

به یک سال حبس و پرداخت 1۴1 میلیون ریال جریمه محکوم شد.

کاخ خورشید	 
کاخ  یــا  خورشــید  عمــارت 

خورشــید در کلات قــرار 
گرفتــه اســت. عمــارت 

خورشــید قبــلا حــدود 
۲5 متر ارتفاع داشــت 
و در ۳ طبقــه ســاخته 
شــده بود امــا بــا ویران 

شدن طبقه سوم، ارتفاع 
 ایــن بنــا الان بــه ۲۰ متــر

 می  رسد. عمارت خورشید در 
مرکز یک باغ مصفا ساخته شده و  در 

دهه های اخیر فواره ها و حوضچه های اطراف آن 
به دست باستان شناسان کشف شد. 

عده ای دیگر بر این عقیده هســتند که نادر شــاه 
افشــار، عمــارت خورشــید را برای نگهــداری از 
غنایم و گنجینه های ارزشمند ساخت و همچنین 
قرار بود در این عمارت به خاک سپرده شود. نادر 
پس از سفر به هندوستان، چندین معمار و حجار 
هندی با خود به ایران آورد. ایــن هنرمندان کار 

ساخت عمارت خورشید را بر عهده 
گرفتند. معماری کلی بنا هم 
بر گرفته از ســبک معماری 
 گورکانی -هندی است.
 این عمــارت بــه افتخار 
از  یکــی  خورشــید 
شــاه  نــادر  همســران 
نــام گــذاری شــدو یکی 
از منحصــر بــه فرد تریــن 
عمارت هــای تاریخی ایران 

است.

آبشار قره سو	 
آبشــار قره سو در روســتای قره ســو و در جنوب 
غربــی شــهر کلات نــادر اســت. آب و هــوای 
روستای قره سو ییلاقی اســت و بازدید از آن در 
فصل های بهار و تابســتان پیشــنهاد می شــود. 
دره ای که آبشــار در آن قرار دارد، بسیار تنگ و 
دارای شیب تند اســت، به همین دلیل چندین 

پله فلزی در تنگه قرار داده اند.

بند نادری	 
در ۴ کیلومتری شــرق کلات، یک سد تاریخی به 
نام بند نادری وجود دارد. سد گنجایش چندانی 
ندارد اما برای آب رســانی به باغ هــا و زمین های 
کشــاورزی اطرافش کفایت می کند. بند نادری 
در دوران حکومت ســلجوقیان ساخته شد و پس 
از چندین سال نادر شــاه آن را بازسازی کرد. بند 
نادری در بلندترین بخش حــدود ۹5 متر ارتفاع 
دارد. همچنین ضخامت دیــواره آن به ۲۰ تا ۲5 

متر می رسد.

آب انبار های روستای خشت	   
روســتای خشــت در 7 کیلومتــری شــهر کلات 
نادری قرار دارد. بر اساس شــواهد تاریخی می  
تــوان گفــت کــه ایــن روســتا در دوران حکومت 
نادرشــاه، به عنوان اســتراحتگاه ارتــش کاربرد 
داشــت. آب انبار هــای تاریخــی در ایــن روســتا 
یکی از جاهــای دیدنی کلات هســتند. آب انبار 
شامل ۳۶5 حوض است که هر کدام از آن ها آب 

آشامیدنی یک روز از سال را تأمین می کردند.

خانه گبر ها در سررود	 
بدون شک یکی از اسرارآمیزترین جاهای دیدنی 
کلات روستای »سررود« است. به محض ورود به 
این روســتا می توانیــد در دامنه کــوه، حفره های 
عجیبی را مشــاهده کنیــد. این حفره هــا حدود 
1۴۰۰ ســال پیش بــه عنــوان خانه زرتشــتیان 
کاربرد داشــت. زمانی که اعراب بــه ایران حمله 
کردند و مردم به دین اسلام گرویدند، تعدادی از 

زرتشتیان به منطقه کلات پناه آوردند.

کتیبه نادری	 
کتیبــه نــادری از جملــه مشــهورترین جاهــای 
دیدنی کلات اســت. این کتیبه از نظر تاریخی و 
هنری ارزش زیادی دارد. در یکی از ورودی های 
کلات نادری و در بند ارغون شاه، کتیبه سنگی 
وجود داشــته که بر آن ۲۴ بیت شعر نقش بسته 
است. ۴ بیت اول به زبان فارسی و بقیه به زبان 
ترکی اســت. با مرگ نادر شــاه افشــار بسیاری 
از کتیبه هــا و بناهــای منتســب بــه او نیمه کاره 

رها شدند.

جنگل پسته خواجه	 
جنگل پســته خواجه در بخش زاوین اســت. این 
جنگل شــامل پوشــش گیاهی انبوه و یک دشت 
وسیع شقایق وحشی و لاله است که گردشگران 
زیــادی را جــذب می کنــد. درختچه های پســته 
وحشــی به وفور در ایــن منطقه یافت می شــوند. 
همچنین بقعه امامــزاده خواجه در مرکز دشــت 
اســت و وجه تســمیه نــام جنــگل اســت. جنگل 
حدود 1۰ هکتار وسعت داشته و در نزدیکی مرز 

ترکمنستان است.

آبشار بابا رمضان	 
آبشــار بابا رمضان یکی از جاهای دیدنی است 
که در شمال غرب شهرستان کلات قرار دارد. 
این آبشار در روستای بابا رمضان قرار گرفته و 
برای رســیدن به آن نیاز به آمادگی جســمانی 
مناســب داریــد. بخش هایــی از مســیر شــامل 
ســنگ نوردی اســت. همچنین بایــد حدود 5 
کیلومتــر در مســیر رودخانه در جهــت مخالف 

آب پیاده  روی کنید.

آبشار ارتکند	 
آبشــار ارتکند در نزدیکی روســتای ارتکند از توابع 
شهرســتان کلات قــرار دارد. ایــن آبشــار زیبــا از 
کوهستان هزار مسجد سرچشمه می گیرد و منظره 
زیبایی به وجود می آورد. روستای ارتکند طبیعت زیبا 
و خاصی دارد به طوری که از دیگر روستاهای کلات 
متمایز اســت. در نزدیکی آبشار شــالیزار های برنج 

قرار دارند که به روش 
دیمی به وجود 

آمده اند.

 گزارشی از جاذبه های دیدنی و گردشگری شهرستان مرزی کلات 

که با کوهستان هزار مسجد احاطه شده است

یکی از شهرهای دیدنی  و جذاب استان خراســان رضوی، کلات است. دیدنی  

های کلات به گونه ای است که نه تنها در این شهرستان، بلکه حتی در راه رسیدن 

به آن هم با انواع جاذبه های گردشگری رو به رو می شوید. این شهرستان مرزی 

در شمال شرق ایران قرار دارد. کلات از سمت شمال به حدود ۱۸۰ کیلومتر از 

تپه ماهور های پست منتهی شده است. با عبور از این تپه ماهور ها به مرز کشور 

ترکمنستان می  رسید. کلات نادری در ۱۵۰ کیلومتری مشهد قرار گرفته و با 

کوهستان هزار مسجد احاطه شده است. در شرق کلات شهرستان سرخس و 

در غرب آن شهرســتان درگز قرار دارد. آب و هوای کلات دارای گوناگونی های 

شــگفت انگیزی اســت، به طوری که در بخش شــرقی، آب و هوای گرم و خشک 

و در بخش غربی آن، آب و هوای کوهســتانی مشــاهده می  شود.کلات به معنی 

قلعه، ارگ یا دژ نظامی اســت. نام کلات نــادری از قرن ها پیش به نام نادر شــاه 

افشار گره خورده و ارتباط تنگاتنگی با اتفاقات دوران او دارد. آثار مختلفی در 

این شهرستان وجود دارند که در زمان نادر شاه افشار ساخته شده اند.  جالب 

است بدانید که کلات جزو معدود شهرهایی است که به سبب داشتن صخره ها 

و کوه های بلند توانســته در برابر حمله های تیمور لنگ مقاومت کند. این شهر 

در حقیقت یک دژ طبیعی گرداگرد خود دارد. کلات شهری بوده  که نادرشاه 

برای در امان ماندن از حملات دشمن به آن جا پناه می  برده  که به همین دلیل از 

همان زمان تاکنون به این شهر کلات نادری می  گویند.

انواع جاذبه های تاریخی و طبیعی
کلات جاذبه  هــای تاریخی و طبیعی متعــددی دارد. برای 
علاقه  مندان به گردشــگری، کلات شگفتی های بسیاری 

را در خود جای داده و با سخاوتمندی میزبان مسافران است. 
از مهم ترین جاذبه های گردشگری این شهرستان می توان به 

عمارت خورشید، بند نادری، آبشار قره سو، آبشار ارتکند، آبشار 
بابا رمضان، آبشار چرم، آبشار آبگرم، آبشار ســد زاوین، آب انبار های 

روستای خشت، خانه گبر ها در سررود، کتیبه نادری، جنگل پسته خواجه، 
مسجد کبود گنبد، منطقه ییلاقی لایین، موزه مردم شناسی کلات، دره آل، برج ارغونشاه، آسباد خشت، 
بقایای ارگ فرود،  منطقه حفاظت شده ارس سیستان، تأسیسات دفاعی دروازه نفته، روستای ایدلیک، 

دره حمام قلعه، قلعه ماد، دره قله زو، روستای سینی کهنه، تفنگ دره و ... نام برد. 

سوغات و غذای محلی	 
شهر کلات با داشــتن باغ های بســیار پر محصول و زمین های زراعی با وســعت فراوان به یکی از 
صادرکنندگان بزرگ محصولاتی مانند برنج، عســل، کنجد و گردو تبدیل شده است. همچنین 
صنایع دستی شهر کلات از پلاس، ابریشم بافی و انواع کالا های چرمی تشکیل شده است. فطیر 
مسکه یا قتلمه از بهترین و معروف  ترین سوغات کلات نادری است. از خوشمزه  ترین و معروف  ترین 
غذا های محلی کلات نادری می  توان به آش های کوریا، اوماج، جوش پره،   سمبوسه و گُرماست 

اشاره کرد.

پس از گذشت 3 ماه از قرعه کشی زمین های طرح نهضت ملی مسکن در بردسکن صورت گرفت

تعیین زمینی جدید برای ساخت مسکن ملی!
علی نوری/ نماینده مردم بردســکن با توجه بــه قرار گرفتن پــروژه کنار گذر 
بردسکن در مجاورت زمین های طرح نهضت  ملی مسکن در جنوب شهر و با 
درنظرگرفتن مشکلات زیست محیطی پروژه کنار گذر گفت: با پیگیری های 
انجام شــده مقرر شــد  اداره کل راه و شهرســازی  به واگذاری زمین در شمال 
شهر بردسکن  اقدام  کند و قرعه کشی برای زمین های فعلی طرح نهضت ملی 
مسکن که در سفر سه ماه پیش استاندار به شهرســتان انجام شده بود، ابطال  
شــود و قرعه کشــی زمین های جدید  پس از تعیین تکلیف  انجام خواهد شد. 

حجت الاسلام نیک بین از تخصیص اعتبار برای روکش آسفالت محور بردسکن 
به سبزوار و بردسکن به بجستان خبرداد و افزود: یکی دیگر از اقدامات انجام 
شده در حوزه شهرستان بردسکن استقرار اداره آب منطقه ای است که به دنبال 
این استقرار دیگر نیازی نیست کشاورزان برای انجام کارهای خود به کاشمر 
مراجعه کنند. وی همچنین اظهار کرد: مشکل زمین های معوض شهرداری 
پس از گذشت 1۰ سال تعیین تکلیف شد و متقاضیان می توانند با مراجعه به 

شهرداری به صدور پروانه اقدام کنند. 


